ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при
Министерстве просвещения и науки

Кабардино-Балкарской Республики по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность
в Кабардино-Балкарской Республике

г. Нальчик

21 июня 2023 г. № 2/8

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Урусова Ф.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Общественного совета при
Министерстве просвещения и науки КБР
по проведению независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности
организациями, осуществляющими
образовательную деятельность

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Бачекуева Н.Х.
Тенгизова Ж.А.
Хакуашева М.А.
Хаширова С.Ю.
Чеченов Г.А.

заместитель министра просвещения и
науки КБР
начальник управления общего и
дополнительного образования
Минпросвещения КБР
директор ООО «Научно-образовательный
центр»
эксперт Минпросвещения КБР
руководители органов управления
образованием и управлений культуры
местных администраций муниципальных
районов и городских округов

Формат заседания - заочный

Мисостова Е.Н.

Мизова М.Х.

Петросян Л.Н.
Батчаева X. Д.

В обсуждении приняли
участие 36 человек

2

Об утверждении перечня образовательных организаций,
подлежащих проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность
в Кабардино-Балкарской Республике, в 2023 году

Г. Принять к сведению информацию председателя Общественного
совета при Минпросвещения КБР по независимой оценке качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность (далее -  НОКО)
Урусовой Ф.А. по данному вопросу.

2. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций
Кабардино-Балкарской Республики, подлежащих проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность в Кабардино-Балкарской Республике,
в 2023 году.

3. Рекомендовать:
органам управления образованием и управления культуры местных

администраций муниципальных районов и городских округов обеспечить
контроль за проведением соответствующих мероприятий по участию
муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную
деятельность, в проведении НОКО, в 2023 году;

Министерству просвещения и науки Кабардино-Балкарской
Республики разместить данное решение Общественного совета
Минпросвещения КБР по НОКО на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и сайте bus.gov.ru.

Председатель Общественного
совета при Министерстве
просвещения и науки Кабардино-
Балкарской Республики по

(Урусова Ф.А.)

проведению НОКО